6

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 ноября 2022 года №  708-н
с. Яренск

О внесении изменений в постановление Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 08.11.2019 № 693-н
Руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», постановлениями Администрации МО «Ленский муниципальный район»
от 30.04.2014 № 283-н «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район» и от 27.10.2022 № 659 «Об утверждении Перечня муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район»
от 08.11.2019 № 693-н «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий МО «Ленский муниципальный район» на 2020-2025 годы» (далее – изменения).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1 и подпункта 1 пункта 2 изменений.

Пункт 1 и подпункт 1 пункта 2 изменений вступают в силу
с 1 января 2023 года, но не ранее дня официального опубликования настоящего постановления.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов МО «Ленский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Н.Н. Кочанова.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков
Утверждены

постановлением Администрации

МО «Ленский муниципальный район»

от 11 ноября 2022 года № 708-н

Изменения,
которые вносятся в постановление Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 08.11.2019 № 693-н

1. В наименовании и пункте 1 слова «на 2020-2025 годы» исключить.

2. В муниципальной программе, утвержденной указанным постановлением:

1) в наименовании и по тексту муниципальной программы слова
«на 2020-2025 годы» исключить.
2) в паспорте строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования – 69 705,7 тыс. рублей, в т.ч. федеральный бюджет – 4 899,7 тыс. рублей, областной бюджет – 55 578,4 тыс. рублей, средства бюджета МО «Ленский муниципальный район» – 3 360,5 тыс. рублей, внебюджетные средства – 5 867,1 тыс. рублей.»;

3) в паспорте подпрограммы № 1 строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования – 17 816,3 тыс. рублей, в т.ч. средства федерального бюджета – 4 251,1 тыс. рублей, средства областного бюджета – 5 506,3 тыс. рублей, средства бюджета МО «Ленский муниципальный район» – 2 294,7 тыс. рублей, внебюджетные средства – 5 764,2 тыс. рублей.»;

4) в паспорте подпрограммы № 2 строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования – 51 889,4 тыс. рублей, в т.ч. средства федерального бюджета – 648,6 тыс. рублей, средства областного бюджета – 50 072,1 тыс. рублей, средства бюджета МО «Ленский муниципальный район» – 1 065,8 тыс. рублей, внебюджетные средства – 102,9 тыс. рублей.»;

5) раздел V Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район» с привлечением средств федерального бюджета, областного бюджета и внебюджетных средств. Общий объем финансирования Программы составляет 69 705,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 4 899,7 тыс. рублей, областного бюджета – 55 578,4 тыс. рублей, бюджета МО «Ленский муниципальный район» – 3 360,5 тыс. рублей, внебюджетных средств – 5 867,1 тыс. рублей. Объемы финансирования Программы за счет средств бюджетов носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов бюджета МО «Ленский муниципальный район» на очередной финансовый год. Финансирование из областного и федерального бюджетов подтверждается включением программных мероприятий в областную государственную программу Архангельской области «Комплексное развитие сельских территорий Архангельской области» на очередной финансовый год или путем заключения соглашения с соответствующим областным министерством (агентством).
Распределение объемов финансирования Программы

по источникам, направлениям расходования средств и годам

(тыс. рублей)

	Источники и направления финансирования
	Объем финансирования,
всего
	В том числе

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего по Программе
	69705,7
	1945,2
	2600,5
	1149,9
	250,0
	57166,8
	5733,4

	в том числе

	федеральный бюджет
	4899,7
	648,6
	211,1
	170,0
	0
	2150
	1720

	областной бюджет
	55578,4
	72,1
	906,4
	729,9
	0
	52150
	1720

	бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	3360,5
	455,9
	254,5
	250,0
	1109,9
	716,8
	573,4

	внебюджетные средства
	5867,1
	768,6
	1228,5
	0
	0
	2150
	1720

	Капитальные вложения, всего
	50000,0
	0
	0
	0
	0
	50000
	0

	в том числе

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	50000,0
	0
	0
	0
	0
	50000
	0

	бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма № 1
	17816,3
	915,7
	2600,5
	1149,9
	250,0
	7166,8
	5733,4

	в том числе

	федеральный бюджет
	4251,1
	0
	211,1
	170,0
	0
	2150
	1720

	областной бюджет
	5506,3
	0
	906,4
	729,9
	0
	2150
	1720

	бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	2294,7
	250
	254,5
	250
	250,0
	716,8
	573,4

	внебюджетные средства
	5764,2
	665,7
	1228,5
	0
	0
	2150
	1720

	Подпрограмма № 2
	51889,4
	1029,5
	0
	0
	859,9
	50000
	0

	в том числе

	федеральный бюджет
	648,6
	648,6
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	50072,1
	72,1
	0
	0
	0
	50000
	0

	бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	1065,8
	205,9
	0
	0
	859,9
	0
	0

	внебюджетные средства
	102,9
	102,9
	0
	0
	0
	0
	0

»;
6) раздел IV «Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий МО «Ленский муниципальный район» изложить в следующей редакции:

«IV. Перечень программных мероприятий муниципальной программы

«Комплексное развитие сельских территорий МО «Ленский муниципальный район»

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источники финансирования
	Объемы финансирования,

(тыс. руб.)
	Ожидаемые результаты реализации мероприятия

	всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма № 1«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения»

	Задача 1. Стимулирование строительства (приобретения) жилья для сельского населения.

	1.1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности

МО «Сафроновское»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами,

Отдел архитектуры, строительства и капитальных ремонтов
	Федеральный бюджет
	2961,1
	0
	211,1
	170,0
	0
	1290
	1290
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, - 18 семей

	Областной бюджет
	4216,3
	0
	906,4
	729,9
	0
	1290
	1290

	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	1864,5
	250
	254,5
	250,0
	250,0
	430
	430

	Внебюджетные средства
	4474,2
	665,7
	1228,5
	0
	0
	1290
	1290

	1.2. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности

МО «Сойгинское»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами,

Отдел архитектуры, строительства и капитальных ремонтов
	Федеральный бюджет
	430
	0
	0
	0
	0
	430
	0
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, - 1 семья

	Областной бюджет
	430
	0
	0
	0
	0
	430
	0

	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	143,4
	0
	0
	0
	0
	143,4
	0

	Внебюджетные средства
	430
	0
	0
	0
	0
	430
	0

	1.3. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности

МО «Козьминское
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами,

Отдел архитектуры, строительства и капитальных ремонтов
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, - 1 семья

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности

МО «Урдомское»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами,

Отдел архитектуры, строительства и капитальных ремонтов
	Федеральный бюджет
	860,0
	0
	0
	0
	0
	430
	430
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, - 3 семьи

	Областной бюджет
	860,0
	0
	0
	0
	0
	430
	430

	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	286,8
	0
	0
	0
	0
	143,4
	143,4

	Внебюджетные средства
	860,0
	0
	0
	0
	0
	430
	430

	Итого по подпрограмме № 1
	Всего
	17816,3
	915,7
	2600,5
	1149,9
	250,0
	7166,8
	5733,4

	Федеральный бюджет
	4251,1
	0
	211,6
	170,0
	0
	2150,0
	1720,0

	Областной бюджет
	5506,3
	0
	906,4
	729,9
	0
	2150,0
	1720,0

	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	2294,7
	250,0
	254,5
	250,0
	250,0
	716,8
	573,4

	Внебюджетные средства
	5764,2
	665,7
	1228,5
	0
	0
	2150,0
	1720,0

	Подпрограмма № 2 «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»

	Задача № 1. Обустройство населенных пунктов, расположенных на сельских территориях, объектами социальной и инженерной инфраструктуры.

	МО «Сафроновское»

	1.1. Разработка ПСД; строительство, реконструкция сетей водоотведения

в с. Яренск
	Отдел архитектуры, строительства и капитальных ремонтов
	Федеральный бюджет
	0
	 0
	0
	0
	0
	 0
	0
	Ввод в эксплуатацию сетей водоотведения              в с. Яренск в 2024 году - 32 км

	Областной бюджет
	50000
	0
	 0
	0
	0
	50000
	0

	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	859,9
	0
	0
	0
	859,9
	 0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача № 2. Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях.

	1.2. Строительство улично-дорожной сети в с. Яренск протяженностью 2 км.
	Отдел архитектуры, строительства и капитальных ремонтов
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Ввод в эксплуатацию улично-дорожной сети в с. Яренск протяженностью      2 км в 2021 году.

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	0
	0
	 0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача № 3. Благоустройство сельских территорий

	1.3. Количество реализованных проектов по благоустройству сельских территорий
	Отдел производственной сферы, жилищно-коммунального и сельского хозяйства
	Федеральный бюджет
	648,6
	648,6
	 0
	0
	0
	0
	0
	Развитие инфраструктуры обращения с твердыми коммунальными отходами

	Областной бюджет
	72,1
	72,1
	 0
	0
	0
	 0
	 0

	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	205,9
	205,9
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселений
	0
	 0
	 0
	 0
	0
	 0
	 0

	Внебюджетные средства
	102,9
	102,9
	 0
	 0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме № 2
	Всего
	51889,4
	1029,5
	0
	0
	859,9
	50000
	0

	Федеральный бюджет
	648,6
	648,6
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	50072,1
	72,1
	0
	0
	0
	50000

	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	1065,8
	205,9
	0
	0
	859,9
	0
	0

	Бюджеты поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	102,9
	102,9
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	Федеральный бюджет
	4899,7
	648,6
	211,1
	170,0
	0
	2150
	1720

	Областной бюджет
	55578,4
	72,1
	906,4
	729,9
	0
	52150
	1720

	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	3360,5
	455,9
	254,5
	250,0
	1109,9
	716,8
	573,4

	Бюджеты поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	5867,1
	768,6
	1228,5
	0
	0
	2150
	1720

	ИТОГО
	69705,7
	1945,2
	2600,5
	1149,9
	1109,9
	57166,8
	5733,4

».